



OGRĒNIECIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 13 (360)

OTRDIENA, 2010. GADA 22. JŪNIJS

BEZMAKSAS

Ogres novada domes sēdē 17. jūnijā

Piedalās deputāti: Edvins Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Egils Helmanis, Raimonds Javošs, Rolands Millers, Dzintra Mozule, Sarmīte Kirhnere, Vladimirs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Vita Pūke, Māris Siliņš, Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ludvīgs Tribockis, Ilga Vecziedīna, Ligita Zadvinska.

Apstiprina 2009. gada budžeta izpildi un gada bilanci

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu "Par pašvaldību budžetiem", likuma "Par pašvaldībām" 21. panta 2. punktu un izskatot Ogres novada pašvaldības finanšu - ekonomikas nodaļas iesniegtos materiālus par 2009. gada budžeta izpildi, dome nolēma:

1. Apstiprināt Ogres novada 2009. gada konsolidēto finanšu pārskatu.
2. Apstiprināt Ogres novada 2009. gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 33 010 049 (naudas līdzekļu atlikumu uz 01.01.2009. Ls 4 975 021) un Ogres novada 2009. gada pamatbudžeta izdevumus pēc val-

dības funkcijām un ekonomiskajām kategorijām Ls 31 642 318 (atlikums uz 01.01.2010. Ls 7 667 243).

3. Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā Ls 1 920 878 un asociēto kapitālsabiedrību kapitālā Ls 193 132.

4. Apstiprināt līdzekļu kredītu atmaksai Ls 457 714.

5. Apstiprināt Ogres novada 2009. gada speciālā budžeta ieņēmumus (neieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) Ls 575 475 (atlikumu uz 01.01.2009. Ls 483 554) un Ogres novada 2009. gada speciālā budžeta izdevumus (neieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) Ls 837 363

(atlikums uz 01.01.2010. Ls 215 666).

6. Apstiprināt Ogres novada 2009. gada speciālā budžeta ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumus Ls 8 764 (atlikumu uz 01.01.2009. Ls 11 166) un Ogres novada 2009. gada speciālā budžeta ziedojumu un dāvinājumu izdevumus Ls 7 483 (atlikums uz 01.01.2010. Ls 12 447).

7. Apstiprināt debitorus Ls 1 930 932 un kreditorus Ls 17 192 402.

8. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2009. gada 31. decembri: aktīvs Ls 73 817 674 un pasīvs Ls 73 817 674.

Vadības ziņojums par 2009. gada Ogres novada domes budžeta izpildi

Ogres novada pašvaldība darbojas saskaņā ar LR likumu "Par pašvaldībām" un realizē šajā likumā noteikto pašvaldības autonomo funkciju, kā arī citos LR likumos un Ministru kabineta noteikumos pašvaldībām deleģēto uzdevumu izpildi novada administratīvajā teritorijā.

Pašreizējā Ogres novadā, kas izveidots atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam, ietilpst 10 teritoriālās vienības: Ogres pilsēta, Krapes pagasts, Keipenes pagasts, Lauberes pagasts, Madlienas pagasts, Mazozolu pagasts, Menģeles pagasts, Ogresgala pagasts, Suntažu pagasts un Taurupes pagasts. Pašvaldības teritorijas platība ir 993,4 km², iedzīvotāju skaits novadā - 39 105.

Ogres novada pašvaldības darbu reglamentē Ogres novada pašvaldības nolikums, kas apstiprināts 2009. gada 1. jūlijā, pirmajā jaunievēlētajā Ogres novada domes sēdē.

Izveidojoties pašreizējam Ogres novadam, 2009. gada 20. augustā tika konsolidēti visu tajā ietilpstošo pašvaldību budžeti. Tā kā līdzšinējā Ogres novada (Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts) budžets kopš 2003. gada ir vienots un visas pašvaldības iestādes apkalpo centralizētā grāmatvedībā, tad arī pēc visu jaunajā novadā ietilpstošo teritoriālo vienību budžetu konsolidēšanas netika atsevišķi izdalīti Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta budžeti, saglabājot jau izveidoto centralizāciju.

No 2009. gada 1. jūlija Ogres novada pašvaldība koordinēja arī Ogres rajona pašvaldības darbību un budžetu.

2009. gada budžetā 3 reizes tika veikti grozījumi, pamatoti iemeslu dēļ precizējot ieņēmumu un izdevumu apjomus

Ogres novada pašvaldības 2009. gada budžetā iepilnoti un izlietotie budžeta līdzekļi nodrošināja novada pašvaldības funkciju izpildes nepārtrauktību visā novada administratīvajā teritorijā.

Likumā noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai Ogres novada pašvaldības budžets 2009. gadā finansēja 10 pirmsskolas izglītības iestādes,

7 pamatskolas, 1 sanatorijas internātpamatskolu, 7 vidusskolas, 6 profesionālās ievirzes izglītības iestādes un 1 interešu izglītības iestādi, 1 bērnunamu, 1 vispārējā tipa pansionātu, 4 sociālos dienestus, pašvaldības policiju, 5 bārintiesas, centrālo bibliotēku ar 2 filiālēm Ogresgala pagastā, kā arī 8 bibliotēkas pagastos, 8 kultūras un tautas namus. Konsolidētajā budžetā ietilpst arī 5 pašvaldības aģentūru budžeti (pašvaldības aģentūra "Mālkalne", "Dziednīca", "Ogres novada kultūras centrs", kā arī no Ogres rajona pašvaldības pārņemtās pašvaldības aģentūras "Ogres Vēstures un mākslas muzejs" un "Ogres Tūrisma informācijas centrs").

2009. gadā Ogrē tika uzsākta jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība, kuras darbību paredzēts uzsākt 2010. gada septembrī, savukārt ar 2009. gada 31. decembri savu darbību izbeidza Ogres sabiedrisko pakalpojumu regulators.

Tāpat kā visā valstī, arī Ogres novada pašvaldības budžetu 2009. gadā būtiski ietekmēja ekonomiskā krīze un ar to saistītā budžeta ieņēmumu bāzes samazināšanās.

Pamatbudžeta ieņēmumi 2009. gadā izpildīti 97,1 % apjomā pret plānoto.

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN), kas ir galvenais ieņēmumu veids pašvaldības budžetā, sakarā ar ekonomikas straujo lejupslīdi un bezdarba palielināšanos 2009. gadā radīja pamatotas bažas par budžeta ieņēmumu samazināšanos, kas atspoguļojās arī budžeta grozījumos, samazinot IIN plānu par 6,3%, tādējādi radot būtisku apdraudējumu pašvaldībai noteikto autonomo funkciju izpildē. Kā liecina ieņēmumu analīze, neskatoties uz veiktajiem grozījumiem, ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa ir vēl par 6,5% vai Ls 774 410 mazāki nekā bija plānots. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, IIN apjoms ir samazinājies par 29,6%.

Nekustamā īpašuma nodoklis tika iekasēts 90,5 % no plānotā (nekustamā īpašuma nodoklis par zemi iekasēts 98,7% no plānotajiem, bet

nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām - 78,1 % no plānotajiem).

Pamatbudžeta izdevumi konsolidētajā budžetā tika plānoti, ievērojot piesardzības principu.

Novada pašvaldības budžeta līdzekļi 2009. gadā tika izlietoti mērķtiecīgi, nodrošinot pašvaldības autonomo funkciju izpildi, visu novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vienmērīgu darbību, kā arī novada infrastruktūras attīstību, piesaistot projektu finansējumu.

Atbilstoši pašvaldības budžetu funkcionālajām kategorijām, konsolidētā budžeta izdevumu lielākais īpatsvars ik gadus tiek plānots izglītībai. Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 2009. gadā visās izglītības iestādēs ir veikti nepieciešamie pasākumi mācību un audzināšanas darba apstākļu nodrošināšanai un pilnveidei, izmantojot gan pašvaldības budžeta līdzekļus, gan piesaistot Eiropas Savienības fondu investīcijas. 2009. gadā ir ievērojami pilnveidota vispārīzglītojošo skolu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu sporta bāze.

Otrs lielākais izdevumu īpatsvars konsolidētajā budžetā ir pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas nodrošināšanai. Šajos izdevumos ietilpst novada pašvaldības aģentūras "Mālkalne" līdzekļi saimnieciskās darbības nodrošināšanai siltumenerģijas ražošanā un apgādē, kā arī dzīvojamu ēku un teritoriju apsaimniekošanā. Novada pašvaldība ir deleģējusi p/a "Mālkalne" vairākas funkcijas, to izpildei attiecīgi piešķirot nepieciešamo finansējumu. Tāpat kā iepriekš, arī 2009. gadā būtisks finansējuma apjoma palielinājums saistīts ar Kohēzijas fonda projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās" 1. un 2. kārtas realizēšanu Ogrē.

Pagājušajā gadā visās pašreizējās novadu veidojošajās pašvaldībās tika veikts nozīmīgs darbs pašvaldības infrastruktūras sakārtošanā, izlietojot administratīvās reformas atbalsta valsts piešķirto dotāciju.

Turpinājums 2. lpp.

Kas vizēja, kas mirdzēja
Viņā lauka galiņā?
Jānīts kūra uguntiņu,
Savus bērnus gaidīdams.

Lai jautrās Jāņu
dziesmas, gaišās
ugunskuru liesmas un
jāņuzāļu reibinošā
smarža spēj ielīksmot
ikvienu līgotāju
visgarākajā vasaras
saulgriežu naktī!



Ogres novada domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs

Jūlijā strādās tikai viens bērnudārzs

Kā ik gadu, arī šogad vasaras mēnešos pieprasījums pēc vietām bērnudārzā krietni vien ir sarucis, tāpēc Ogres novadā jūlijā strādās tikai viena pirmsskolas izglītības iestāde - PII "Sprīdītis" Ogrē, Brīvības ielā 37.

Pamatojoties uz novada pašvaldības izglītības un sporta pārvaldes pirmsskolas izglītības speciālistes Ineses Ādmines ziņojumu, domes sēdē 17. jūnijā deputāti nolēma, ka laika periodā no šā gada 1. līdz 31. jūlijam būs slēgtas šādas pirmsskolas izglītības iestādes novadā: Ogrē - "Zelta sietiņš", "Cirulītis", "Dzīpariņš", "Saulīte", "Strautiņš", "Ābelīte" Ogresgala pagastā, "Taurenītis" Madlienas pagastā, "Saulīte" Keipenes pagastā. Šo bērnudārzu darbinieki jūlijā dosies kolektīvajā atvaļinājumā.

PII "Sprīdītis" vadītāji Vijai Kalnīnai laika periodā no 2010. gada 1. līdz 31. jūlijam uzdots nodrošināt izglītojamos ar pieprasītajām vietām, savukārt pagastu pārvalžu vadītājiem savos pagastos jāinformē vecāki par iespēju jūlijā izvietot bērnus citās pirmsskolas izglītības iestādēs.

Apstiprina ikgadējo publisko pārskatu

Ogres novada domes sēdē deputāti apstiprināja Ogres novada pašvaldības 2009. gada publisko pārskatu.

Publiskais pārskats būs pieejams novada pašvaldības portālā www.ogresnovads.lv un pašvaldības lietvedības nodaļā.

Turpināsies sadarbība ar Mārupes, Ķekavas un Tukuma pašvaldībām

Domes sēdē deputāti nolēma noslēgt sadarbības līgumu ar Mārupes novada domi, Ķekavas novada domi un Tukuma novada domi par pašvaldību attīstības veicināšanu, izmantojot apvienotu publisko un privāto finansējumu.

Ogres, Mārupes, Ķekavas un Tukuma novadu pašvaldību sadarbība sākas, veidojot kopīgu iepirkumu pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecībai un noslēdzot vienotu līgumu ar privātu investoru būvniecības projekta īstenošanai.

Pašvaldības vēlas turpināt sadarbību, lai palielinātu iespējas piesaistīt investīcijas pašvaldības infrastruktūras attīstībai, tādējādi veicinot pašvaldību ekonomisko un sociālo attīstību. Sadarbība tiks īstenota šādās jomās: infrastruktūras attīstība, finanšu risinājumi, vides aizsardzība, publiskie pakalpojumi, administratīvā kapacitāte.

Akcīzes nodokļa dēļ mainās apkures tarifs

Domes sēdē deputāti apstiprināja saistošos noteikumus par pašvaldības aģentūras "Mālkalne" siltumenerģijas tarifu apstiprināšanu 2010./2011. gada apkures sezonai (skat. 2. lpp. saistošos noteikumus Nr. 19/2001).

Siltumenerģijas tarifa izmaiņas saistītas ar to, ka no šā gada 1. jūlija dabasgāzei, ko izmanto kā kurināmo, tiks piemērots akcīzes nodoklis.

Apstādījumu apsaimniekošanas noteikumi

Izskatot LR Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 19.05.2010. atzinumu par Ogres novada 18.03.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.14/2010 "Ogres novada apstādījumu apsaimniekošanas noteikumi", dome ir apstiprinājusi šos noteikumus jaunā redakcijā (skat 3. lpp.).

Šie noteikumi ir saistoši visā Ogres novada teritorijā, t.i., Ogres pilsētā, Krapes, Keipenes, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Menģeles, Ogresgala, Suntažu un Taurupes pagastā.

Atbalsta investīciju piesaisti kultūras nama rekonstrukcijai

Madlienas pagasta pārvalde ir sagatavojusi pieteikumu, lai piedalītos atklātā projektu konkursā valsts un Eiropas Savienības finansiāla atbalsta saņemšanai Madlienas kultūras nama rekonstrukcijai. Kopējās projekta izmaksas - Ls 61 128,52.

Domes sēdē deputāti nolēma piedalīties šajā projektu konkursā un projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēt Ogres novada pašvaldības 2010. gada budžetā līdzfinansējumu tā realizācijai Ls 15282,13.

Vadības ziņojums par 2009. gada Ogres novada domes budžeta izpildi

Turpinājums no 1. lpp.

Vairāku projektu realizēšana turpinās arī 2010. gadā.

Sakarā ar ekonomiskās situācijas pasliktināšanos valstī, straujo bezdarba pieaugumu ik gadu pašvaldības budžetā palielinās finansējums iedzīvotāju sociālajai aizsardzībai, t.sk. pabalstu izmaksām maznodrošinātajām ģimenēm. 2009. gadā pabalstos izmaksāti Ls 678 905, kas ir par 9,7% vairāk nekā 2008. gadā.

Novada paplašināšanās 2009. gadā būtiski ir ietekmējusi pašvaldības darba apjomu, radījusi papildu slodzi pašvaldības budžetam sakarā ar vairāku bijušā Ogres rajona pašvaldības funkciju un iestāžu pārņemšanu. Zināmas neskaidribas un pamatotas bažas radīja izglītības iestāžu finansējuma nodrošināšana skolās ar nelielu izglītojamo skaitu. 2009. gadā pašvaldība, mērķtiecīgi koordinējot budžeta līdzekļu izlietojumu, veiksmīgi spēja nodrošināt visu skolu darbību, taču jau tuvākajā

nākotnē Ogres novada pašvaldībai jāsaņem izglītības iestāžu tīkla optimizācijai.

Plānojot budžetu kārtējam finanšu gadam, novada pašvaldība konsekventi ir ievērojusi pēctecības un ilgtermiņa attīstības principu. Apzinoties pašreizējo ekonomisko un finansiālo stāvokli valstī, īpaša uzmanība tiek pievērsta Eiropas Savienības struktūrfondu investīciju piesaistei. Turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, pašvaldība mērķtiecīgi sagatavo un iesniedz pieteikumus Eiropas Savienības fondu projektu konkursiem, lai iegūtu papildu finansējumu novada infrastruktūras sakārtošanai un uzlabošanai, vienlaikus paredzot finansējumu budžetā pašvaldības līdzfinansējuma un arī priekšfinansējuma nodrošināšanai projektu apstiprināšanas gadījumā.

Laiks pēc 2009. gada 1. jūlija bija sava veida starts kopīgā darbam perspektīvā, reālo vajadzību un iespēju apzināšanas laiks katrā teri-

toriālajā vienībā un visā novadā kopumā. Ir uzsākta Ogres novada attīstības programmas izstrāde, šajā procesā iesaistot pašvaldības speciālistus, iedzīvotājus, uzņēmējus. Šī pašvaldības svarīgā stratēģiskās plānošanas dokumenta izstrāde tiks pabeigta līdz 2010. gada beigām.

Līdz šim novada pašvaldība ir spējusi veiksmīgi sabalansēt ieņēmumus ar izdevumiem, izlietojot finansējumu ne tikai ikdienas izdevumiem, bet arī veidot zināmu rezervi, savlaicīgi norēķināties par kredītresursu izmantošanu.

Lai gan pašreizējos apstākļos neskaidribu ir daudz vairāk nekā iepriekšējos gados, esmu pārliecināts, ka Ogres novada pašvaldība arī turpmāk spēš nodrošināt tai uzticēto funkciju izpildi, meklējot optimālākos risinājumus un veiksmīgi turpināt darbu 2009. gada vidū izveidotajā novadā.

Ogres novada domes priekšsēdētājs
E. Bartkevičs

Jauna bērnu daržņa būvniecību atliek uz vienu gadu

Pirms trim gadiem, kad Ogres novadā bērnu skaits strauji pieauga un veidojās rindas uz vietu bērnu daržņā, tika nolemts celt jaunu bērnu daržņu Dzirnas ielā, Ogrē, piesaistot privāto kapitālu.

Četras pašvaldības (Kekava, Mārupē, Ogrē, Tukums) noslēdza sadarbības līgumu par kopīga iepirkuma organizēšanu četru jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu projektēšanai, būvniecībai un apsaimniekošanai Tukumā, Ogrē, Kekavā un Mārupē publiskās privātās partnerības (PPP) projekta ietvaros. Kopīgā iepirkuma rezultātā ar pilnsabiedrību "ACANA" 2009. gada jūnijā tika noslēgti četri līgumi PII būvniecības uzsākšanai.

PPP projekta būtība ir: iepirkuma līgums tiek noslēgts uz 20 gadu termiņu, kura laikā privātais partneris ir pirmsskolas izglītības iestāžu ēku īpašnieks un apsaimniekotājs, bet pēc iepirkuma līguma darbības termiņa beigām privātais partneris nodod iestādes ēkas pašvaldības īpašumā;

pašvaldībām piederošā zeme tiek

nodota privātā partnera rīcībā, noslēdzot nomas līgumu ar apbūves tiesībām, bet, beidzoties PPP līguma termiņam, beidzas arī nomas attiecības un zemesgabalu atkal pārņem pašvaldība;

privātais partneris pilnībā finansē projekta īstenošanu, pieņemot, ka 10 procenti no investīciju izmaksām tiks segti no privātā partnera pašu kapitāla, bet 90 % no kredītiestādes aizdevuma;

privātais partneris veic pirmsskolas izglītības iestāžu ēku kārtējos un kapitālos remontus, kā arī sedz būvniecības laikā papildu radušās investīciju izmaksas.

PPP līgums ietver pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecību un apsaimniekošanu, apsardzes pakalpojumus, ēdināšanas pakalpojumus, mēbeļu un cita aprīkojuma nodrošināšanu, kā arī teritorijas uzkopšanu. Pašvaldība atlīdzina privātajam partnerim nomas maksu par pirmsskolas izglītības iestāžu ēku izmantošanu un nodrošina pedagoģisko procesu pirmsskolas izglītības iestādē.

Diemžēl šobrīd visā valstī un arī

Ogres novadā ir krasi mainījusies ekonomiskā un demogrāfiskā situācija, tāpēc arī tiek aktualizēts jautājums par to, vai tiešām ir nepieciešams būvēt vēl vienu bērnu daržņu Ogrē.

Kā zināms, pašlaik Ogrē, Nogāzes ielā, ar ES struktūrfondu, valsts un pašvaldības finansējumu tiek būvēta pirmsskolas izglītības iestāde "Riekstiņš", kas jau rudenī vērš durvis 119 mazuliem.

Tautsaimniecības komitejā, pirmo reizi apspriežot jautājumu par jauna bērnu daržņa būvniecību, deputāti vairāk sliecas uz to, ka vēl vienas PII būvniecība pilsētā nav nepieciešama un pagājušajā gadā noslēgtais PPP līgums jāpārtrauc.

Savukārt domes sēdē, vēreiz uzklautot speciālistu argumentus un viedokļus, deputāti tomēr nolēma līgumu nevis pārtraukt, bet gan, savstarpēji vienojoties ar privāto partneri - pilnsabiedrību "ACANA", atlikt būvniecības projekta izpildes uzsākšanu uz vienu gadu.

vispiemērotāko atzina Vitu Kravali.

V. Kravales darba pieredze ir saistīta ar pirmsskolas pedagoģiju, vairāk kā 20 gadus viņa ir strādājusi Ogres PII "Zelta sietīnš" par pirmsskolas skolotāju, 13 gadus vadījusi šīs iestādes darbinieku arodorganizāciju. Šogad V. Kravale ievēlta par Ogres starpnovadu izglītības darbinieku arod biedrības organizācijas priekšsēdētāja vietnieci. Divus gadus dzīvojot ASV, V. Kravale pilnveidoja savas angļu valodas zināšanas.

"Es vēlos ap sevi pulcēt bērnu mīlošu, jauku kolektīvu, kā arī radīt vēl vienu miļu, jauku, bērniem drošu vietu Ogres pilsētā. Nākotnē vēlētos, lai šo bērnu daržņu varētu apmeklēt bērni ar īpašām vajadzībām, viņi varētu integrēties citu bērnu vidū," atzīst V. Kravale.

"Riekstiņam" – adrese, nolikums un vadītāja



Vita Kravale

Ogres novada domes sēdē 17. jūnijā deputāti nolēma: izveidot Ogres vispārējās pirmsskolas izglītības iestādi (PII) "Riekstiņš" ar juridisko adresi Nogāzes ielā 6, Ogrē, Ogres novadā, LV-5001; apstiprināt Ogres vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes "Riekstiņš"

nolikumu; iecelt Vitu Kravali par PII izglītības iestādes "Riekstiņš" vadītāja pienākumu izpildītāju; pēc Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojuma saņemšanas iecelt Vitu Kravali par PII "Riekstiņš" vadītāju, noslēdzot darba līgumu ar pārbaudes termiņu 3 mēneši un nosakot amatalgu Ls 457.

Šā gada 18. maijā novada pašvaldība izsludināja konkursu pirmsskolas izglītības un izglītības iestādes "Riekstiņš" vadītāja amatu. Ogres novada pašvaldības amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa komisija 8. jūnijā tikās ar visām amata pretendentiem, kopskaitā deviņām, un, izvērtējot viņu iepriekšējo darba pieredzi pirmsskolas izglītības jomā, izglītības un citu konkursā izvirzīto prasību atbilstību, šim amatam kā

Saistošie noteikumi Nr. 19/2010 Pašvaldības aģentūras "Mālkalne" siltumenerģijas tarifi 2010./2011. gada apkures sezonai

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2010. gada 17. jūnijā (protokols Nr. 7; 6. §).

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu.

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - noteikumi) nosaka pašvaldības aģentūras "Mālkalne" siltumenerģijas tarifus Ogres novada Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā 2010./2011. gada apkures sezonā.

Siltumenerģijas (ražošanas, pārvades un realizācijas) tarifs no pašvaldības aģentūras "Mālkalne" katlumājām ir:

1.1. daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem un juridiskām personām daudzdzīvokļu mājās neatkarīgi no apsaimniekotāja:

1.1.1. pastāvīgā maksa mēnesī par 1 m² visu gadu **0.08 Ls/m² (bez PVN)**;

1.1.2. mainīgā maksa (pēc siltumskaitītāja rādījumiem) noteikta pēc noteikumiem klāt pievienotas tabulas atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas (pielikums Nr.1 uz trim lapām),

1.2. pārējām fiziskām un juridiskām personām pēc noteikumiem klāt pievienotas tabulas atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas (pielikums Nr. 1).

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 01.07.2010.

Domes priekšsēdētājs **E. Bartkevičs**

Pielikums Nr. 1

17.06.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.19/2010

Siltumenerģijas tarifa un tā mainīgās daļas maksa atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas 2010./2011. gada apkures sezonai (izmaiņas no 01.07.2010.)

I - Dabasgāzes tirdzniecības cena līdz Ls/tūkst.nm³ pie faktiskās siltumspējas

II - Mainīgā maksa (komunālo māju un daudzdzīvokļu kooperatīvo māju iedzīvotājiem; juridiskām personām komunālās mājās) Ls/MWh (bez PVN)

III - Tarifs pārējām fiziskām (privātmāju iedzīvotājiem) un juridiskām personām Ls/MWh (bez PVN)

	I	II	III	I	II	III	I	II	III
90	21.71	26.27	245	42.01	46.57	400	62.30	66.86	
95	22.37	26.93	250	42.66	47.22	405	62.96	67.52	
100	23.02	27.58	255	43.32	47.88	410	63.61	68.17	
105	23.68	28.24	260	43.97	48.53	415	64.26	68.82	
110	24.33	28.89	265	44.63	49.19	420	64.92	69.48	
115	24.99	29.55	270	45.28	49.84	425	65.57	70.13	
120	25.64	30.20	275	45.93	50.49	430	66.23	70.79	
125	26.29	30.85	280	46.59	51.15	435	66.88	71.44	
130	26.95	31.51	285	47.24	51.80	440	67.54	72.10	
135	27.60	32.16	290	47.90	52.46	445	68.19	72.75	
140	28.26	32.82	295	48.55	53.11	450	68.85	73.41	
145	28.91	33.47	300	49.21	53.77	455	69.50	74.06	
150	29.57	34.13	305	49.86	54.42	460	70.16	74.72	
155	30.22	34.78	310	50.52	55.08	465	70.81	75.37	
160	30.88	35.44	315	51.17	55.73	470	71.47	76.03	
165	31.53	36.09	320	51.83	56.39	475	72.12	76.68	
170	32.19	36.75	325	52.48	57.04	480	72.78	77.34	
175	32.84	37.40	330	53.14	57.70	485	73.43	77.99	
180	33.50	38.06	335	53.79	58.35	490	74.09	78.65	
185	34.15	38.71	340	54.45	59.01	495	74.74	79.30	
190	34.81	39.37	345	55.10	59.66	500	75.40	79.96	
195	35.46	40.02	350	55.76	60.32	505	76.05	80.61	
200	36.12	40.68	355	56.41	60.97	510	76.70	81.26	
205	36.77	41.33	360	57.07	61.63	515	77.36	81.92	
210	37.43	41.99	365	57.72	62.28	520	78.01	82.57	
215	38.08	42.64	370	58.37	62.93	525	78.67	83.23	
220	38.73	43.29	375	59.03	63.59	530	79.32	83.88	
225	39.39	43.95	380	59.68	64.24	535	79.98	84.54	
230	40.04	44.60	385	60.34	64.90	540	80.63	85.19	
235	40.70	45.26	390	60.99	65.55	545	81.29	85.85	
240	41.35	45.91	395	61.65	66.21	550	81.94	86.50	

Iznomā zemi sakņu dārzu ierīkošanai

Kā jau informēts iepriekš, līdz šā gada 1. maijam interesenti varēja pieteikties Ogres novada pašvaldībai piekritošu zemes gabalu (starpģabalu) iznomāšanai sakņu dārzu un personīgo palīgsaimniecību vajadzībām.

Atsaucoties uz Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis" šā gada 30. martā publicēto novada pašvaldības paziņojumu, kā iespējamie nomnieki uz 38 zemes gabaliem pieteicās 37 personas, turklāt 20 gadījumos uz vienu un to pašu zemes gabalu pretendēja vairākas personas.

Par 12 zemesgabalu iznomāšanu dome pieņēma lēmumu jau iepriekšējā domes sēdē 20. maijā. Lai noteiktu nomniekus atlikušajiem zemes gabaliem, tika izveidota nomas tiesību pretendentu atlases komisija un apstiprināta nomnieku atlases kārtība.

Domes sēdē 17. jūnijā, iepazīstoties ar komisijas iesniegtajiem materiāliem, deputāti nolēma nodot nomas lietošanā sakņu dārzu ierīkošanai un personīgo palīgsaimniecību vajadzībām (bez apbūves tiesībām) šādus zemes gabalus Ogresgala pagastā: "Druviņas" 22 - Oksanai Dzenei, "Kooperators" 75 - Andrejam Morozovam, "Kooperators" 14 - Baibai Veidei, "Mežvidi" 7 - Daigai Salinaitei, "Mežvidi" 38 - Marinai Laptevai (katra iepriekš minētā zemes gabala aptuvenā platība ir 600 m²) "Ranka" 42 (~500 m²) - Guntai Ievīnai, "Ranka" 101 (~400 m²) - Elītai Kaupužai, "Ranka" 115 (~300 m²) - Anitai Antai Mercei, "Ranka" (~700 m²) - Lienei Balodei, "Ranka" 128 (~600 m²) - Andai Kolosovai, "Ranka" 135 (~390 m²) - Inesei Grišānei, "Ranka" 196 (~300 m²) - Gatim Ostreiko, "Ranka" 51, (~300 m²) - Sanitai Balodei.

Nems kredītu skolas remontam

Dome nems kredītu Ls 74 750 (EUR 106 360) no Valsts kases uz pieciem gadiem par Valsts kases noteikto procentu likmi ar kredīta pamatsummas atlikto maksājumu uz vienu gadu, lai nodrošinātu novada pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu ERAF projekta "Meņģeļu pamatskolas un sporta zāles fasāžu siltināšana un logu nomaiņa" realizēšanu.

Nikolajs Sapožnikovs

Noderīga informācija zemniekiem

Šā gada 1. jūlijā stāsies spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 444 "Kārtība, kādā no akcīzes nodokļa ir atbrīvota dīzeldegviela (gāzēļa) un dīzeldegviela (gāzēļa), kurai ir pievienota rapšu sēklu eļļa vai no rapšu sēklu eļļas iegūta biodīzeldegviela, ko lauksaimniecības produkcijas ražotājs izmanto lauksaimniecības zemes apstrādei, kā arī tādas meža vai purva zemes platības apstrādei, kurā kultivē dzērvenes vai melneses".

Saskaņā ar šiem noteikumiem lauksaimnieki turpmāk degvielu varēs iegādāties bez akcīzes nodokļa.

Lai saņemtu atbrīvojumu no akcīzes nodokļa dīzeldegvielas iegādei, lauksaimniecības produkcijas ražotājam

līdz šā gada 5. jūlijam Lauku atbalsta dienestā (LAD) jāiesniedz iesniegums rakstiskā vai elektroniskā formātā.

Parakstītu iesniegumu var iesniegt LAD reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē (Brīvības iela 40, Ogrē, LV-5001) vai centrālajā aparātā personīgi, kā arī nosūtīt pa pastu.

Tie, kuriem ir pieejams internets, iesniegumus var iesniegt elektroniskā dokumenta formā saskaņā ar normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu apriti vai izmantojot LAD elektronisko pieteikšanās sistēmu, iepriekš noslēdzot līgumu "Par Lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmas pakalpojumu izmantošanu".

Plašāka informācija www.lad.gov.lv

Saistošie noteikumi Nr. 14/2010

Ogres novada apstādījumu apsaimniekošanas noteikumi

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2010. gada 17. jūnijā (protokols Nr. 7, 7. §). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 9., 13. punktu, Meža likuma 8. panta otro daļu un 29.08.2006. MK noteikumu Nr.717 "Kārtība koku ciršanai ārpus meža zemes" 12. punktu.

I. Vispārīgie noteikumi

1. Saistošajos noteikumos (turpmāk – noteikumi) ir lietoti šādi termini:

1.1. Apstādījumi – visas ar augiem dabīgā vai mākslīgā ceļā apaugušas koptas platības ārpus meža zemēm, kurās neiegūst augu produkciju pārtikai, koksni, grieztus ziedus un citu produkciju. Apstādījumi ietver parkus, dārzus, skvērus, alejas, ielu zaļo zonu, kap-sētas.

1.2. Apstādījumu elementi – koki, krūmi, vītenaugi, puku stādījumi, zālieni, ceļi, takas, laukumi ar dārza un parka mēbelēm un ierīcēm, ūdensobjekti, strūklakas, būves, kas saistītas ar apstādījumu apkopi.

1.3. Apstādījumu rekonstrukcija – apstādījumu telpiskās struktūras, funkcijas, plānojuma vai augu sortimenta izmaiņas tai pašā vai izmainītā platībā.

1.4. Arborists – speciālists, kuram izsniegta profesionālās kvalifikācijas apliecinošs dokuments apstādījumu koku un krūmu stādīšanai, kopšanai, vainagu veidošanai, formēšanai un izžāģēšanai.

1.5. Atbildīgā persona – nekustamā īpašuma īpašnieks, lietotājs, valdītājs, apsaimniekotājs.

1.6. Bistams koks – koks, kas aizlūzis, nolūzis, daļēji savēries ar aprautu vai paceltu sakņu sistēmu, vai pilnīgi izgāzies, kā rezultātā rada reālus draudus apkārtējo personu dzīvībai vai īpašumam un tā novākšana nav atliekama.

1.7. Bojāts koks – koks, kas pēc ārēji izteiktām un labi saredzamām pazīmēm (dobumains, iztrupējies, saplaisājis, kalstošs) nākotnē var radīt draudus personu vai īpašuma drošībai.

1.8. Ciršana – augoša vai nokaltuša koka vai krūma atdalīšana no augsnes jebkādiem panēmieniem (nozāģējot, nocērtot, nolaužot, izgāžot vai izraujot).

1.9. Ciršanas atļauja – šajos saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā izsniegts dokuments, kas apliecina plānoto ārpus meža augošu koku vai publiskajos apstādījumos augošu krūmu ciršanas likumību.

1.10. Īpaši aizsargājami koki – dabas pieminekli kā īpaši aizsargājamas dabas teritorijas sastāvdaļa, vietējo un svešzemju sugu dižkoki.

1.11. Koka bojāšana – mehāniska, fiziska, ķīmiska vai citāda veida iedarbošanās uz jebkuru kokauga daļu (sakni, stumbru, zaru), kas ir saskatāma vizuāli vai nosakāma ar speciāliem panēmieniem.

1.12. Koka celma caurmērs – koka diametrs kokauga pārejas zonā no pazemes sakņu struktūras uz koka stumbru daļu.

1.13. Kokaugi – koki, krūmi un ilggadīgie vītenaugi.

1.14. Koka vainaga veidošana – koka vainaga kopšanas darbu komplekss, kas ietver zaru retināšanu, zaru nozāģēšanu, apzāģēšanu vai veidotu vainagu regulāru apgriešanu un paaugstināšanu.

1.15. Koki – kokaugi ar vienu, retāk vairākiem stumbriem, to zarošanās notiek zināmā augstumā no zemes virsmas.

1.16. Krūmi – kokaugi bez izteikta centrālā stumbra un kuru

zarošanās notiek pie zemes vai zemē.

1.17. Mežaparks – meža teritorija ar augstu labiekārtojuma līmeni, kas izmantojama sabiedrības ikdienas atpūtai, sporta nodarbībām un izklaidei tādā apmērā, lai saglabātos meža ekosistēma un nepasliktinātos teritorijas estētiskā, ainaviskā un kultūrvēsturiskā vērtība.

1.18. Mežs – ekosistēma visās tās attīstības stadijās, kur dominē koki, kuru augstums konkrētajā vietā var sasniegt vismaz septiņus metrus un kuru pašreizējā vai potenciālā vainagu projekcija ir vismaz 20 % no mežaudzes aizņemtās platības, kas pārsniedz 0,1 hektāru.

1.19. Nokaltis koks – koks, kas pilnībā zaudējis augt spēju.

1.20. Parkmežs – meža teritorija bez speciāla labiekārtojuma, kas izmantojama sabiedrības atpūtai tādā apmērā, lai saglabātos meža ekosistēma un nepasliktinātos teritorijas ainaviskā vērtība.

1.21. Parks – sabiedriskas un kultūrvēsturiskas nozīmes apstādījumu teritorija, kas var atbilst šo noteikumu 1. punkta 18. apakšpunkta nosacījumiem, kurā ir apstādījumu elementu daudzveidība un īpaši veidota infrastruktūra pēc noteikta plāna vai projekta ar mērķi nodrošināt sabiedrības atpūtu, izklaidi un izglītošanu.

1.22. Publiskie apstādījumi – visai sabiedrībai brīvi pieejamas apstādījumu platības uz pašvaldības, valsts vai privātā īpašumā esošas zemes.

1.23. Skvērs – neliela apstādījumu teritorija, ko ierīko pie sabiedriskām ēkām, dzīvojamās kvartālos, pilsētas un ciemu laukumos un kas paredzēts cilvēku īslaicīgai atpūtai.

1.24. Zāliens – sēti vai dabiskā veidā izauguši un kopti zālāji apstādījumos.

2. Šie noteikumi nosaka apstādījumu apsaimniekošanas kārtību un kārtību koku ciršanai ārpus meža zemēm Ogres novadā, kā arī zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības samazināšanu (turpmāk – zaudējumu atlīdzība) aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību Ogres pilsētas un ciemu teritorijā.

3. Apstādījumi ir dabas daudzveidības elementu kopums, kam Ogres pilsētā un ciemu teritorijās ir noteikta vērtība.

II. Apstādījumu apsaimniekošana

4. Apstādījumu apsaimniekošana Ogres pilsētā pārrauga Ogres novada pašvaldības Komunālā nodaļa (turpmāk – Komunālā nodaļa), pagastos – pagastu pārvaldes.

5. Atbildīgā persona ir atbildīga par savas zemes platībās esošo apstādījumu apsaimniekošanu un aizsardzību.

6. Atbildīgajai personai savā teritorijā ir pienākums:

6.1. nodrošināt esošo apstādījumu saglabāšanu, apkopšanu, atjaunošanu un jaunu stādījumu veidošanu atbilstoši LR normatīvajiem aktiem, šiem noteikumiem un citiem Ogres novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem;

6.2. pirms koku un publiskajos apstādījumos augošu krūmu ciršanas, kā arī koku vainagu veidošanas Komunālajā nodaļā vai pagastu pārvaldēs saņemt koku ciršanas atļauju;

6.3. nepieļaut darbības, kas izraisītu apstādījumu bojāeju gan savā, gan piegulošā zemes gabalā;

6.4. nodrošināt bistamu koku nociršanu šo noteikumu 15. punktā noteiktajā kārtībā.

7. Publiskajos apstādījumos atbildīgajai personai papildu šo noteiku-

mu 6. punktā noteiktajam ir pienākums:

7.1. nodrošināt apstādījumu uzturēšanu un kopšanu atbilstoši profesionālās daildārzniecības prasībām;

7.2. uzturēt apstādījumus atbilstoši izstrādātajam un Būvvaldē saskaņotajam apstādījumu plānam;

7.3. pēc ciršanas darbiem sakopt ciršanas vietu.

8. Apstādījumos aizliegts:

8.1. bojāt publiskos apstādījumus vai to elementus;

8.2. apkraut vai apbērt kokus, kā arī atkalināt to sakņu sistēmu.

III. Kokaugu ciršanas un vainagu veidošanas kārtība

9. Koku ciršanu ārpus meža zemes Ogres novada administratīvajā teritorijā nosaka Ministru kabineta 2006. gada 29. augusta noteikumi Nr. 717 "Kārtība koku ciršanai ārpus meža zemes" un šie noteikumi.

10. Koku un publiskajos apstādījumos augošu kokaugu ciršanas un koku vainagu veidošanas saskaņošanai atbildīgā persona iesniedz Ogres novada pašvaldībā vai attiecīgajā pagasta pārvaldē motivētu rakstveida iesniegumu, kuram pievieno zemes īpašuma (valdījuma) tiesību apliecinājošu dokumentu un zemes gabala robežu plāna apliecinātu kopiju.

11. Publiskajos apstādījumos koku vainagu veidošanu drīkst veikt tikai sertificēts arborists.

12. Bistamu koku, izņemot aizsargājamo koku, nociršanai ciršanas atļauja nav nepieciešama. Atbildīgās personas pienākums ir trīs darba dienu laikā pēc bistamā koka nociršanas rakstveidā par to informēt Ogres novada pašvaldību vai attiecīgo pagasta pārvaldi, iesniegumam pievienojot dokumentu, kas apliecina, ka koks pirms nociršanas bijis bistamā stāvoklī (piemēram, fotofiksācija pirms koka nociršanas, avārijas dienesta rakstveida apliecinājums par koka bistamību u.tml.).

13. Koku ciršanas kultūras pieminekļu aizsardzības zonās jāsaņem ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju.

14. Akceptēta būvprojekta realizācijai nocērtamo koku atļauju var saņemt, uzrādot Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes vai Madlienas būvvaldes būvinspektora izdotu būvatļauju.

15. Koku ciršanas atļauju (pielikums Nr. 1 un Nr. 2) darbībām Ogres pilsētā izsniedz Ogres novada pašvaldības Komunālās nodaļas vides speciālists, bet pagastos – pārvalžu vadītāji.

16. Koku un publiskajos apstādījumos augošu krūmu ciršanas laikā ciršanas atļaujai jābūt pieejamai darba izpildes vietā (pie darbu izpildītāja).

17. Pirms koku ciršanas atļaujas saņemšanas būvprojekta realizācijai Ogres pilsētas administratīvajā teritorijā atbildīgā persona atlīdzina zaudējumus par koku ciršanas rezultātā radīto dabas daudzveidības samazināšanu, iemaksājot zaudējumu atlīdzību Ogres novada pašvaldības kontā.

18. Ogres novada pašvaldības kontā ieskaitītā zaudējumu atlīdzība par koku ciršanas rezultātā radīto dabas daudzveidības samazināšanu jāizmanto apstādījumu veidošanai Ogres pilsētā.

19. Zaudējumu par koku ciršanas rezultātā radīto dabas daudzveidības samazināšanu aprēķina pēc formulas: $V = A \times D \times k$, kur V – koka vērtība (Ls); A – valstī noteiktā minimālā darba alga mēnesī (Ls);

D – koka stumbra diametrs centimetros 1,3 metru augstumā no zemes virsmas;

k – koeficients, kuru nosaka atkarībā no koka sugas:

•priede, ozols, liepa un svešzemju koki – 0,025;

•bērzs, egle, kļava, melnalksnis, vīksna, goba, osis – 0,015;

•vītols, ieva, pilādzis, augļu koki – 0,010;

•baltalksnis, blīgzna, apse, papele, ošlapu kļava – 0,005.

20. Zaudējumus par patvaļīgas koku ciršanas radīto dabas daudzveidības samazināšanu Ogres pilsētas administratīvajā teritorijā papildus Latvijas Administratīvo pārkāpuma kodeksa 67. panta pirmajā daļā noteiktajam administratīvajam sodam atlīdzina, iemaksājot Ogres novada pašvaldības kontā piec-kārtīgu nocirstā koka vērtību.

21. Ja patvaļīgi nocirstā koka vērtības aprēķināšanai saskaņā ar šo noteikumu 23. punktu nav iespējams noteikt koka sugu un koka diametru 1,3 metru augstumā no zemes virsmas, par koeficientu "k" pieņem 0,025 un par "D" pieņem koka celma diametru.

22. Zaudējumus par īpaši aizsargājamo koku ciršanas vai bojāšanas rezultātā radīto dabas daudzveidības samazināšanu atlīdzina saskaņā ar LR normatīvajos aktos noteikto kārtību.

IV. Noteikumi būvdarbiem

23. Veicot projektēšanu un būvdarbus, jāievēro noteikti attālumi no būvēm līdz kokiem un krūmiem: **skat. tabulu zemāk.**

24. Būvniecības teritorijā esošo koku stumbrus jāapliek ar vismaz 2,5 metru augstu dēļu vairogu, nebojājot koku mizu. Koku sakņu sistēmas rajonā jāuzber 20 centimetru biezs grants vai šķembu slānis, kurš lielu slodžu gadījumā jānosedz ar metāla plāksnēm.

25. Ierīkojot apakšzemes komu-

nikācijas, pieļaujama komunikāciju ierīkošana zem sakņu sistēmas ne seklāk par 1,5 metriem zem zemes virsmas.

26. Ja koka apkārtējā zemes virsma tiek paaugstināta vai pazemināta vairāk par 30 centimetriem, visapkārt kokam jāveido atbalstsiena ne tuvāk par 0,7 metriem.

27. Būvmateriālus aizliegtis nokraut tuvāk par 2 metriem no augošiem kokiem. Degvielas, smērvielu un citu ķīmisko vielu uzglabāšana pieļaujama ne tuvāk par 10 metriem no augošiem kokiem.

28. Būvobjektu piededzēšanu ierīkošana jāveic ārpus sabiedriskajiem stādījumiem. Ja piededzēšanu ierīkošana ārpus apstādījumiem nav iespējama, pabeidzot būvniecību, šī teritorija rekultivējama.

V. Administratīvā atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu

29. Par šo noteikumu pārkāpšanu, ja administratīvais sods nav paredzēts Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā, Atbildīgā persona tiek sodīta ar naudas sodu: **fiziskajām personām - līdz 100 (simts) latiem, bet juridiskajām personām – naudas sodu no 50 (piecdesmit) līdz 500 (pieci simti) latiem.**

30. Noteikumu izpildi kontrolēt un sastādīt administratīvos protokolus savas kompetences ietvaros ir tiesīgi:

30.1. Ogres novada domes priekšsēdētājs un viņa vietnieki;

30.2. Ogres novada domes deputāti;

30.3. Ogres novada pašvaldības izpilddirektors;

30.4. Ogres novada pagastu pārvalžu vadītāji;

30.5. Ogres novada pašvaldības Komunālās nodaļas darbinieki;

30.6. Ogres novada pašvaldības policijas darbinieki;

30.7. Ogres novada pašvaldības aģentūras "Mālkalne" apstādījumu speciālisti.

Ēkas, būves, inženiertikli, labiekārtojuma elementi	Attālums līdz kokam (m)	Attālums līdz krūmam (m)
Ēkas un būves ārsiena	5,0	1,5
Ietves un gājēju ceļiņa mala	0,7	0,5
Ielas brauktuves, ceļa nostiprinātās apmales mala vai grāvja nogāzes augšmala	2,0	1,0
Tilta, estakādes apgaismojuma balsts vai stabs	4,0	-
Nogāzes, terases pamata pēda	1,0	0,5
Atbalsta sienīņas pamata pēda	3,0	1,0
Pazemes inženierkomunikācijas:		
- gāzes vads, kanalizācija	1,5	1,0
- siltumtrase (no ārējā trases gabarīta)	2,0	1,0
- ūdensvads, drenāža	2,0	1,0
- strāvas un sakaru kabelis	2,0	1,0
Piezīmes:		
• Ja koka vainaga projekcijas ārējā mala pārsniedz 5 metru attālumu līdz koka stumbram, tad ēkas un būves ārsiena jāprojektē ārpus vainaga projekcijas.		
• Attālumu no gaisvadu līnijām nosaka Aizsargjoslu likums.		

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs **E. Bartkevičs**

Informē SIA "Ogres Autobuss"

SIA "Ogres Autobuss" maršruta autobusi **23. jūnijā** kursēs pēc sestdienas kustības sarakstiem.

24. un 25. jūnijā autobusi kursēs pēc svētdienas kustības sarakstiem ar izmaiņām: maršrutā Nr. 6139 Ogre - Menģele atcelti reisi pl. 14.50 no Menģeles, pl. 17.15 no Ogres.

Ogres pilsētā atcelti rīta reisi:

maršrutā Nr. 2 SIA "Ogres Autobuss" – Stadions •no SIA "Ogres Autobuss" – pl. 6.00, 6.40; •no Stadona – pl. 6.20, 7.00;

maršrutā Nr. 8 st. Jaunogre - Mūzikas skola - d/s "Ogre" •no Jaunogres pl. 6.30;

maršrutā Nr. 1 st. Jaunogre - st. Ogre – d/s "Ogre" •no st. Ogre pl. 5.55; •no d/s "Ogre" pl. 6.10, 7.00.

Maršrutā Nr. 14 Pārogres gatve – Mālkalnes pr. – Kapi autobuss kursēs 25., 26., 27. jūnijā.



2009. gada jūlijā tika uzsākta Eiropas Reģionālās attīstības fonda 3.2.1.3.1. apakšaktivitātes "Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās ārpus Rīgas" projekta "Satiksmes drošības uzlabojumi Ogres pilsētā, rekonstrējot Mednieku ielu" īstenošana, kas norit saskaņā ar noslēgto vienošanos starp Ogres novada pašvaldību un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par Eiropas Savienības fonda projektu īstenošanu, paredzot no kopējām attiecināmajām izmaksām Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējumu 53,07%, valsts budžeta dotā-

Turpinās Mednieku ielas rekonstrukcijas darbi



ciju 3% un Ogres novada pašvaldības finansējumu 43,93% apmērā.

Projekta ietvaros ir paredzēts rekonstruēt Mednieku ielas posmu no Meža prospekta līdz Brīvības ielai, nodrošinot ielas atbilstību satiksmes drošības prasībām. Ielas abās pusēs tiks ierīkots gājēju celiņš, ielas labajā pusē ir paredzēts arī velociņš. Iela tiks paplašināta, braucamās daļas nolietoto asfalta segumu nomainīs pret jaunu. Rekonstruētās ielas posmā papildus tiks veikti arī vairāki satiksmes drošības un organizācijas uzlabojumi.

Būvdarbus veic SIA "Celdaris".

Mednieku ielas posma rekonstrukcijas darbu kopējās izmaksas ir Ls 294 243 (ar PVN). Būvdarbu kopām ietilpst ielas apgaismojuma izbūves, luksofora pārbūves, ārējo ūdensapgādes un lietus notekūdeņu kanalizācijas tīklu izbūves, ielas rekonstrukcijas darbu izmaksas. Saskaņā ar līgumu būvdarbi jāpabeidz līdz šā gada oktobrim.

Edgars Pārpucis,
attīstības nodaļas projektu vadītājs

Gatavojas rekonstruēt ielas posmu pilsētas centrā

Ogres novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA "A Vide" par skīču un tehniskā projekta izstrādi Tinūžu un Brīvības ielas rekonstrukcijai posmā no valsts autoceļa Ulbroka – Ogrē (Ogres pilsētas un Ikšķiles novada robeža) līdz Brīvības ielas krustojumam ar Kranciem ielu.

Firma izstrādās skīču projektu, kas tiks nodots publiskajai apspriešanai. Pēc publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšanas tiks izstrādāts ielas posma rekonstrukcijas tehniskais projekts.

"Līdz šim Ogres būvvalde ir izsniegusi plānošanas arhitektūras uzdevumu, ir saņemti atbildīgo institūciju tehniskie noteikumi, izstrādāts projektējamās teritorijas topogrāfiskais plāns. Projektētāji uzsākuši skīču projekta izstrādi, pamatojoties uz šiem dokumentiem," skaidro Ogres būv-

valdes vadītāja Maija Rinka.

Projekta ietvaros tiks izbūvētas un labiekārtotas 4 sabiedriskā transporta pieturvietas, izbūvētas ietves abās ielas pusēs un uzstādīti atbilstoši satiksmes organizācijas līdzekļi (barjeras, ceļa zīmes, īpašu grubulainu klājumu vietās, kur gājējiem jāpievērš uzmanība). Bez tam tiks izbūvēta lietus ūdens kanalizācija, rekonstruēta elektroapgāde ar ielas apgaismojumu, un Tinūžu un Mālkalnes krustojums tiks pārveidots par lokveida krustojumu ar 5 piebraucamiem ceļiem: Tinūžu iela, Mālkalnes prospekts, Zilo kalnu prospekts, P5 autoceļš Ulbroka - Ogrē un Mežezera iela, tā samazinot transporta līdzekļiem nepieciešamību apstāties un padarot vienmērīgāku transporta plūsmu krustojumā ar augstu satiksmes intensitāti, rezultātā paaugstinot krustojuma

caurlaidspēju. Tiks veikta projekta robežās esošo teritoriju labiekārtošana.

Veikto aktivitāšu rezultātā tiks uzlabotas braukšanas ērtības vienā no maģistrālajām tranzītielām Ogrē, jaunizveidotais lokveida krustojums un paplašinātās sabiedriskā transporta pieturvietas samazinās nepieciešamību transportam apstāties intensīvi noslogotā ielas posmā, uzlabosies satiksmes un gājēju drošība, uzlabosies pārvietošanās iespējas cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

Pēc tehniskā projekta izstrādes, kas plānota līdz 2011. gada 31. janvārim, varēs sākt Tinūžu un Brīvības ielas rekonstrukciju ERAF finansētā projekta "Tinūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija" ietvaros.

Baiba Trumekalne

Ogrē viesi no Itālijas – jauktais koris Cantoria Sine Nomine

No 2. līdz 5. jūlijam Latvijā viesosies koris *Cantoria Sine Nomine* no Kastelnovas Itālijā.

Pirms desmit gadiem, 2000. gada pavasarī, Ogres sieviešu koris *Rasa* (diriģente Aira Birziņa) piedalījās Starptautiskajā garīgās mūzikas festivālā Loreto (Itālijā), kur starp dalībniekiem bija arī *Cantoria Sine Nomine*. Festivāla laikā izveidojušās draudzīgās attiecības starp Latvijas un Itālijas dziedātājiem pēc desmit gadiem atveda itāļu kori uz Latviju. *Cantoria Sine Nomine* sniegs koncertu:

2. jūlijā plkst. 19.00 Ogres kultūras centra Mazajā zālē,

Koncertprogrammās būs dzirdama itāļu renesanses un baroka komponistu mūzika – Palestrīna, Lasso, Gabrieli un citi. Koncertos piedalīsies arī Ogres sieviešu koris *Rasa* ar latviešu tautasdziesmu un sakrālās mūzikas programām.

Itāļu koris piedalīsies arī *Emila Dārziņa Mūzikas dienas pasākumos Ogresgalā 3. jūlijā*.



Pēterdienā pilsētas centrā uz dzīvi apmetīsies Ampelmanis Pēteris

Ogres Vēstures un mākslas muzejs Pēterdienā, **29. jūnijā**, aicina tikties Brīvības ielas laukumā starp Centra aptieku un Kūrmāju, kur nākotnē jātop jaunajai muzeja ēkai. Lai jau tagad apdzīvotu šo vietu, zaļajā laukumā iemājos Ampelmanis – daudzu apmeklētāju iepriekš iemīlotā koka rotallietas no muzeja pastāvīgās ekspozīcijas iepriekšējā mājvietā Kalna prospektā 3.

Iepazīsimies (Ampelmana dosjē):
Ampelmanis Pēteris.

Koka rotallietas lielizmēra kopija. Izgatavota Ogres novada sociālā dienesta dienas centrā "Saime" pēc Ogres Vēstures un mākslas muzeja krājumā esošā oriģināla, kurš darināts 20. gadsimta 1. pusē.

Raustāmā koka rotallietas Ampelmanis (Hampelmann) vēsturiski cēlusies Vācijā, Oberammergau pilsētā. Tā ir viena no senākajām koka rotallietu gatavošanas tradīcijām.

Īpašu popularitāti tā ieguva laikā starp 1750.-1850. gadu. Tradicionāli Ampelmani gatavoja no egles koka, apstrādei izmantojot īpašas receptūras pigmentu un lakas klājumu. "Raustāmie koka virini bija manas bērības jautrākās rotallietas," sacīja kāda muzeja apmeklētāja. Piekritisim viņai! Ampelmani pirmoreiz uzstādīja Ogres Vēstures un mākslas muzeja dārzā Kalna prospektā 3 tieši Pēterdienā. Koka virinam tika dots Pētera vārds.

Ampelmanis ielūdz uz svētkiem

Pilsētas centrā pie aptiekas 2010. gada 29. jūnijā plkst. 14.00 aicināti visi Pēterdienas svinētāji.

Iepazīsimies ar pilsētas centra jauno iemītnieku Ampelmani Pēteri. Mācīsimies jaunas rotālas, sacentīsimies attapībā un vēribā.

Iedzīvināsim kādu no Pēterdienas tradīcijām.

Gaida patikami pārsteigumi!

Kopā ar mums svētkos būs Ogres mākslas skolas direktors Pēteris Aulmanis un folkloras kopa "Artava".

Iveta Ruskule,

Ogres Vēstures un mākslas muzeja direktore

OGRES INVALIDU BIEDRĪBĀ

13. jūlijā Ogres stadionā **pl. 10** invalīdu biedrība rīko SPORTA SVĒTKUS un aicina biedrības biedrus aktīvi piedalīties.

Sporta svētkos piedalīsies vairākkārtējais pasaules un paralimpiskais čempions Aigars Apinis. Pieteikties invalīdu biedrībā **līdz 8. jūlijam**.

Ciemupes pensionāru ekskursija - 22. jūlijā

Maršruts: Meirāni (J. Zābera muzejs) - **Lubāna** (ekskursiju vada Miķelis Gruzītis) - **Gaigalava** (Gunāra Igauna seno instrumentu muzejs) - **Īdeņa** (vienīgajā zvejnieku ciematā, kas nav pie jūras, baudīsim zivju zupu). Izbraukšana no Ciemupes tautas nama pl. 7.30. Pieteikties pa tālr. 65068734, 65068716, 65068710, mob. t. 26242828.

KOOPERATĪVĀ SABIEDRĪBĀ

"OGRES PRIEDĪTES"

Šā gada **3. jūlijā pl. 12.00** kooperatīvās sabiedrības teritorijā (pie garāžas Nr. 20) notiks **ārkārtas sapulce. Biedriem ierašanās obligāta!** Valde

Informē Ogres Vēstures un mākslas muzejs

Ogres novada pašvaldības aģentūras "Ogres Vēstures un mākslas muzejs" publiskais pārskats par 2009. gadu pieejams Ogres centrālās bibliotēkas lasītavā un muzeja mājas lapā www.ogresmuzejs.lv

AUTOVADĪTĀJU KURSI

B kategorija, pirmdienās, trešdienās – pl.18.00 – 21.00 Jaunogres pr. 2, Ogrē. Pieteikties pa tālruni 65022276 darba dienās no pl. 9.00 – 16.00 vai 65044150.

Mācību ilgums – 2 mēneši.



Tautas namā

Pl. 16 - 24 Laika liecības *Rozīšu viesistabā*. Dārza kafejnīca.

Pl. 20 Muzikāla atmiņu stunda *Emila Dārziņa vasara Rozīšu mājās Kārļos*.

Solisti: **Ieva Parša** (soprāns), **Ingus Pētersons** (tenors).

Klavieru trio: **Mārtiņš Zilberts** (klavieres), **Liene Neija-Kalniņa** (vijole), **Diāna Ozoliņa** (čells).

Muzikologs **Guntars Pupa**.

Ogres upes līci

Pl. 21 Koncerts *MĒNESS STARUS STĪGO*.

Solisti **Ieva Parša** un **Ingus Pētersons**. Klavieru trio **Mārtiņš Zilberts**, **Liene Neija-Kalniņa**, **Diāna Ozoliņa**. Sieviešu kori - *Lēdmane*, *Madara*, *Pērles*, *Rasa*. Viru kori - *Absolventi*, *Ķekava*, *Rēzeknes viru kamerkoris*. Jauktie kori - *Grīva*, *Ikšķile*, *Jumprava*, *Lāčplēsis*, *Lōja*, *Madliena*, *Ogrē*, *Ogres skolotāju kamerkoris*, *Soare*, *Suntaži*, *Ulbroka*, *Contaria Sine Nomine* (Itālija).

Aktieris **Kaspars Znotiņš**. Režisors **Uģis Brikmānis**. Scenogrāfs **Māris Ruskulis**. Koncerta mākslinieciskā vadītāja **Aira Birziņa**.

Ieeja ar vasaras ziediem komponistam un māksliniekiem

Parkā

Pl. 23 *Rozīšu balle*. Muzicē grupa *Under tango* un pūtēju orķestris *Madliena*.

Mūzikas svētku dienā, 3. jūlijā, 610. maršrutā kursēs papildu autobusi:

plkst. 19.25	Ogres autoosta - Ogresgals;
plkst. 19.45	Ogresgals - Ogres autoosta;
plkst. 20.30	Ogres autoosta - Ogresgals;
plkst. 21.00	Ogresgals - Ogres autoosta;
plkst. 23.30	Ogres autoosta - Ogresgals;
plkst. 24.00	Ogresgals - Ogres autoosta (Ogresgals - Brīvības iela - Tinūžu iela - Mālkalnes prospekts - Upes prospekts - Ogres autoosta).

Biļetes cena braukšanai vienā virzienā: Ls 0.45. Pensionāriem, uzrādot apliecību, lētāk.

Svētku pasākumi Ogres novadā

Ogrē

LĪGO VAKARĀ 23. jūnijā pl.18 plavā aiz Ogres kultūras centra

Ogres Tautas teātra izrādē Rūdolfs Blaumanis "*Skroderdienas Silmačos*". Piedalās dziedātāju un dejotāju saime.

Pl. 22 plavā aiz Ogres kultūras centra **LĪGO BALLE**, spēlēs "OGRES BLŪZA BRĀLI" un "OPUS PRO". Kafejnīca, ugunskurs, umurkumurs.

Ciemupē

23. jūnijā pl. 22 *zaļumballe* Ciemupes estrādē. Lustīgus dančus spēlēs "Brāli optimisti" no Rēzeknes.

Ogresgala tradīciju parkā

23. jūnijā pl. 22 *Ligo nakts zaļumballe*, muzicē grupa "Kanēlis".

Madlienā

23. jūnijā pl. 9 *ZĀLU TIRGUS*.

Pl. 21 pašdarbnieku koncerts "*Ligo, ligo*".

Pl. 22 Madlienas brīvdabas estrādē *Jāņu vakara zaļumballe*. Muzicē Edgars Linde.

Mazozolos

23. jūnijā pl. 22 *Ligo balle* Mazozolu estrādē.

Meņģelē

23. jūnijā pl. 22 *ugunskurs un balle* pie tautas nama.

Lauberē

22. jūnijā pl. 20 Lauberis estrādē koncerts "*Ieligsim Jāņus*".

Suntažos

23. jūnijā no pl. 9 pie kultūras nama *Ligo rīta pūrāgu un sieru tirdziņš*. **Pl. 10** *Ligo rīta ieskandināšana* kopā ar Jumpravas folkloras kopas un bērnu deju kolektīvu "Ritupīte".

26. jūnijā pl. 22 Suntažu estrādē *PĒCJĀNU BALLE* ar grupu "Credo" un Gunti Veitu. Iesildošā grupa "Pilmēness". Loti populāra un kvalitatīva mūzika! Ieejas maksa Ls 3.

Krapē

24. jūnijā pl. 22 pie Krapes tautas nama koncerts, balle, spēlēs Andris un Sandra, duets "Sandra".

Keipenē

23. jūnijā pl. 21 pie tautas nama pašdarbības kolektīvu koncerts "*Sanāciet, Jānabērni!*", pēc koncerta *zaļumballe*, spēlēs Andris un Andris Upenieki. Ugunskurs, alus, siers.

Taurupē

23. jūnijā pl. 23 Taurupes estrādē *Ligo diskoballe*.